
 
0 

 
 
 
 

AKČNÍ PLÁN NA LÉTA 
2021–2023 
IMPLEMENTAČNÍ MATERIÁL KE KONCEPCI KLIENTSKY 
ORIENTOVANÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 2030 
 

 
Září 2019 
Ministerstvo vnitra 
 

 

 

 

https://www.google.ca/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjX1JXdmc3iAhXN3KQKHYh4BJ8QjRx6BAgBEAU&url=https://www.clarifybd.com/hb_testimonials/delivered-remarkable-results/client-icon-blue/&psig=AOvVaw3b4v8WLrv3KweX3H0fL8Kk&ust=1559647368091834


 
1 

Obsah 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O AKČNÍM PLÁNU .................................................................................... 2 

2. KONTEXT VZNIKU A EXISTENCE AKČNÍHO PLÁNU ......................................................................... 2 

3. PLÁN REALIZACE AKTIVIT AKČNÍHO PLÁNU ................................................................................... 3 

4. SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................................. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O AKČNÍM PLÁNU 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O AKČNÍM PLÁNU  

Název strategického 

dokumentu 

AKČNÍ PLÁN NA LÉTA 2021–2023  

Kategorie strategického 

dokumentu 

krátkodobý prováděcí dokument 

Zadavatel strategického 

dokumentu 

ministr vnitra  

Gestor tvorby strategického 

dokumentu 

náměstek ministra vnitra pro řízení sekce legislativy, státní správy 

a územní samosprávy JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 

Koordinátor tvorby 

strategického dokumentu 

Ředitel odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 

Ing. Mgr. David Sláma 

Rok zpracování strategického 

dokumentu 

2019 

Schvalovatel strategického 

dokumentu 

Vláda ČR 

Datum schválení  

Forma schválení usnesení vlády 

Doba realizace strategického 

dokumentu 

2021–2023 

Odpovědnost za implementaci Ministerstvo vnitra a jednotliví gestoři 

Odhadovaný rozpočet 

implementace 

469 mil. Kč 

 

2. KONTEXT VZNIKU A EXISTENCE AKČNÍHO PLÁNU 

Akční plán na léta 2021–2023 je implementačním dokumentem koncepce Klientsky orientovaná 

veřejná správa 2030 (Koncepce), tj. strategického materiálu rozvoje veřejné správy ČR pro nadcházející 

desetiletí, která je vládě ČR ke schválení předkládána společně s tímto Akčním plánem. 

Akční plán na léta 2021–2023 a k němu se vztahující Koncepce byly vypracovány Ministerstvem vnitra 

ve spolupráci s dalšími resorty i územními partnery, a to v souladu s usnesením vlády č. 680 ze dne 27. 

srpna 2014 ke Strategickému rámci rozvoje veřejné správy ČR pro období 2014–2020 a o zřízení Rady 

vlády pro veřejnou správu. Zmíněným usnesením vlády bylo ministru vnitra uloženo „předložit vládě 

do 30. června 2020 návrh na aktualizaci Strategického rámce nebo návrh nové strategie v oblasti 

veřejné správy pro další období“.  

Akční plán na léta 2021–2023 je prvním ze série Akčních plánů, prostřednictvím kterých bude 

Koncepce realizována. V roce 2024 na něj naváže Akční plán na léta 2024–2026 a v roce 2027 následně 

Akční plán na léta 2027–2030.  



 
3 

Akční plán byl zpracován v souladu s Metodikou přípravy veřejných strategií a naplňuje 

charakteristické znaky Akčního plánu dle Typologie strategických a prováděcích dokumentů.  

3. PLÁN REALIZACE AKTIVIT AKČNÍHO PLÁNU 

Plán realizace aktivit Akčního plánu 2021–2023 je blíže specifikován v příloze č. 1 tohoto materiálu, 

a to ve formě tabulek, náležejících ke každému ze strategických cílů Koncepce. Strategické cíle jsou 

v uvedených tabulkách dále členěny na cíle specifické a dále až na úroveň opatření, jejichž realizace je 

blíže specifikována prostřednictvím konkrétních aktivit.  

U každé aktivity je uvedeno kritérium jejího splnění, doba její realizace, gestor resp. spolugestor 

a spolupracující subjekty. V rozlišení na jednotlivá opatření jsou pak uvedeny orientační náklady na 

období tříleté platnosti Akčního plánu tak, jak byly odhadnuty jednotlivými gestory, stejně jako 

preferovaný zdroj financování.  

V Akčním plánu na léta 2021–2023 bude zahájena, až na některé výjimky, implementace všech 

opatření, která Koncepce předjímá. V těch případech, kdy jejich implementace zahájena nebude, je 

v Akčním plánu uvedeno „nebude mezi lety 2021–2023 realizováno“. Uvedená formulace je uvedena 

také u konkrétních aktivit, kdy gestoři dovedou předjímat, prostřednictvím jakých kroků bude opatření 

realizováno, avšak jeho implementace není předmětem Akčního plánu, ale až Akčních plánů 

následných. Existují také případy, kdy implementace konkrétní aktivity nebude dokončena do konce 

platnosti Akčního plánu 2021–2023. V tom případě je v Akčním plánu uvedeno „přesahuje rámec 

Akčního plánu 2021–2023“.  

U většiny opatření Koncepce jsou jako preferovaný zdroj financování uvedeny evropské zdroje, a to 

buď v podobě Operačního programu Zaměstnanost 2014–2020, nebo z tzv. EU fondů, tj. zdrojů 

nového programového období 2021+. V případě, že nebude zajištěno financování intervencí z tzv. 

EU fondů, či bude zajištěno pouze v malé míře, poptávají gestoři financování navržených koncepčních 

intervencí prostřednictvím státního rozpočtu. Odhadované náklady implementace Koncepce 

prostřednictvím jejího prvního Akčního plánu na období let 2021–2023 činí celkově cca 469 mil. Kč. 

Uvedené náklady se vztahují výlučně k období 2021-2023, což je důležité zdůraznit zejména ve vztahu 

k těm opatřením, jejichž realizace tento časový rámec přesahuje.  

4. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 – Plán aktivit 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 

Ministerstvo vnitra ČR 

2019 

Kontakty: Lucie Paličková (lucie.palickova@mvcr.cz), Petr Schlesinger (petr.schlesinger@mvcr.cz).  

 

Zpracováno v rámci projektu „Implementační jednotka Strategického rámce rozvoje veřejné správy 

České republiky pro období 2014 – 2020“, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0000125. 

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského sociálního fondu. 

 

 

 

mailto:lucie.palickova@mvcr.cz
mailto:petr.schlesinger@mvcr.cz

